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COMUNICATO ALLA CLIENTELA 
(COMUNICAZIONE ALL’ANAGRAFE TRIBUTARIA DEI DATI RELATIVI ALLE SPESE PER L’ACQUISTO DEGLI ABBONAMENTI DEL 

TRASPORTO PUBBLICO SU GOMMA) 

 

Informiamo la gentile Clientela che, in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 1 del 

decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 29 marzo 2023, ed al fine dell’elaborazione 

della dichiarazione dei redditi precompilata KYMA MOBILITÀ SPA trasmetterà per via telematica 

all’anagrafe tributaria i dati relativi alle spese per l’acquisto degli abbonamenti ai servizi di trasporto 

pubblico locale su gomma, per cui spetta la detrazione del 19 per cento ai fini Irpef. 

 

La trasmissione dei dati avverrà per gli acquisti avvenuti nel 2025 (ai fini dell’Irpef 2026) alle 

seguenti condizioni: 

- Acquisto di abbonamenti nominativi del TPL su gomma, avvenuto esclusivamente c/o 

l’ufficio vendite di Kyma, sito in via D’Aquino 21, Taranto (*). 

- Pagamento sostenuto con le modalità di cui all’articolo 1, comma 679, della legge 27 

dicembre 2019, n. 160, ossia con versamento bancario o postale ovvero mediante altri 

sistemi di pagamento di cui all’articolo 23 del decreto legislativo 9 luglio 1997, n. 241 (es. 

carte di debito, di credito e prepagate, assegni bancari e circolari). 

- Consenso dell’acquirente alla trasmissione dei dati, espresso all’operatore di sportello al  

momento in cui avviene  ogni acquisto. 

- (*) Per gli acquisti effettuati c/o i rivenditori convenzionati e pagati attraverso il terminale 

bancario fornito da Kyma, entro il mese successivo, si potrà confermare la trasmissione dei 

dati per quell’acquisto c/o la biglietteria Kyma. 

 

Inoltre l’acquirente avrà facoltà: 

- Di indicare, sempre al momento dell’acquisto, se la detrazione spetta al titolare 

dell’abbonamento o al soggetto pagatore, di cui deve comunicare le generalità ed il 

codice fiscale. 

- Di manifestare per iscritto, successivamente ed entro il 31/12 dell’anno di acquisto, il 

diniego alla trasmissione dei dati precedentemente data. 

- Di aggiungere o modificare, in sede di dichiarazione Irpef, i dati di acquisto che 

eventualmente non sono stati oggetto di trasmissione telematica. 
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